nominativus – genetivus – dativus – accusativus – ablativus – activus – passivus – nativus – fugitivus – captivus – demonstrativus – imperativus – indicativus – subiunctivus – etc?

— Muchos otros adjetivos latinos se formaron a partir de sustantivos con el sufijo **-anus**, y con el significado de “perteneciente a”.

¿Cuál será la palabra latina para: cristiano, romano, africano, urbano, silvano, meridiano, humano, mundano, etc.?

V. SCHEMA ORATIONUM.

Traduce al Castellano.

1. Multi servi fuerant magistri puerorum Romanorum.
2. Dominus signo servos monuerat et cum studio ex agris properaverant.
3. Nonne captivi magna cum diligentia vias latas aedificaverunt?
4. Hodie equis et carris impedimenta ab oppido ad oppidum saepe non movemus.
5. Viri clari magnum numerum templorum aedificiorumque laudaverunt.
6. Populus Romanus multos deos et multas deas habebat.
7. Dederatne dominus servis fidis magna praemia?
8. Romani gladiis telisque cum incolis vicorum pugnaverunt.
9. Ante bella Romani fuerant agricolae; sed post bella servi terram arabant.
10. Tum captivi scuta et gladios ab provinciis in Italiam portabant.

Traduce al Latín.

1. En la arena, hombres a menudo pelearon con hombres, ante gran número de hombres del pueblo.
2. El señor dio una gran recompensa a los esclavos porque habían movido el grano con gran cuidado desde los campos a la villa.
3. ¿Los habitantes de la isla combatían con espadas y armas?
4. Cuidadosamente llevaron una pequeña provisión de alimento al pueblo.
5. Los esclavos llevaban el equipaje a la ciudad en carros, ¿no es cierto?

VI. TEXTUS: VIA SACRA.

- Cornelius: Salve, Marce! Quid agis hodie? Quo properas?
 Marcus: Salve, Corneli! Ad Viam Sacram propero.
 Cornelius: Ubi est Via Sacra? Estne via longa et lata?
 Marcus: Non est longa neque lata. Via antiqua et angusta ac tortuosa sed clara est.
 Cornelius: Cur Via Sacra est clara, Marce?
 Marcus: Via Sacra a Colloseo per Forum Romanum ad Capitolium pertinet et per viam ambulabant multae pompae. Pompae Romanae erant spectacula magna ac splendida. Legiones Romanae cum studio per Viam Sacram ad bella properabant, et post bella victores (victoriosos) per Viam Sacram in pompa ambulabant.
- Cornelius: Amabantne Romani pompas?
 Marcus: Romani magno cum studio pompas spectabant. Multi viri, feminae, liberi in tabernis, aedificiis, viis stabant et clamabant: "Io triumphe! Io triumphe!" In triumpho ambulabant cuncti viri clari. Legiones signa, servi tela ac scuta portabant. Multi captivi quoque in pompa erant.
- Cornelius: Properavitne pompa per Forum Romanum?
 Marcus: In Foro Romano pompa stetit et Imperator viris legionum Romanorum magna praemia dedit. Nonne pompa in Via Sacra spectaculum splendidum erat, Corneli?